
.

comune di trieste

piazza Unità d'Italia 4

34121 Trieste

www.comune .trieste.it

partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

Determinazione n. 2220 / 2025      DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

Prot.corr. n.    17/25-1/2/4-28 (12481)

OGGETTO: Contributo al progetto di animazione musicale presso le strutture residenziali comunali 
per anziani proposto dall'associazione Opera Giocosa del Friuli Venezia Giulia.    Liquidazione del 
contributo spettante, pari a euro 1.200,00. 
Prot.corr. n.    17/25-1/2/4-28 (12481).

LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO

premesso che:

con determinazione dirigenziale n. 878 dd. 8/5/2025 è stato concesso un 
contributo al progetto di animazione musicale presso le strutture residenziali 
comunali per anziani proposto dall'associazione Opera Giocosa del Friuli 
Venezia Giulia, impegnando a tal fine la somma di € 1.200,00 sul bilancio 
corrente al capitolo 279300, imp.n. 20250018886;

dato atto che:

l'iniziativa è stata realizzata il giorno 30/5/2025 e ha riscosso unanime 
apprezzamento;

in data  12/6/2025 - PG 132950 -    PROT. CORR. 17/25-1/2/4-27 (12425) 
l’associazione in oggetto ha presentato la dichiarazione di non assoggettabilità 
del contributo concesso alla ritenuta del 4% di cui all’art. 28, comma 2, del 
D.P.R. 600/1973, unitamente alla documentazione a rendiconto delle spese 
sostenute, conformemente al progetto approvato;

occorre, pertanto, procedere, per quanto sopra esposto, alla liquidazione e al 
pagamento del    contributo in oggetto all'Associazione Opera Giocosa del Friuli 
Venezia Giulia;

Determinazione n. 2220 / 2025



.

ai sensi dei nuovi principi contabili relativi all'armonizzazione dei bilanci previsti 
dal D.Lgs 23 giugno 2011 n. 18, l'obbligazione giuridica per cui si chiede il 
pagamento è stata giuridicamente perfezionata nel 2025;

 ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa di cui alla citata 
determinazione dirigenziale n. 878/2025 è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 
di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art.1 della 
Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016) ed è ripartito come segue: € 
1.200,00 nel 2025;

richiamate:
• la Deliberazione Consiliare n. 64 del 17 dicembre 2024, immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto “Bilancio di Previsione 2025-2027 – 
Approvazione”, con la quale è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (D.U.P.) 2025– 2027 ed il Bilancio di Previsione 2025 – 
2027;

•  la Deliberazione giuntale n. 1 del 07 gennaio 2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Piano Esecutivo di 
Gestione 2025-2027”;

• la Deliberazione giuntale n. 18 del 27 gennaio 2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente ad oggetto gApprovazione del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 – ai sensi dell'art. 6 del 
DL n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021h;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità e correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1) di liquidare e pagare la somma di €  1.200,00 quale  contributo concesso    
con determinazione dirigenziale n. 878 dd. 8/5/2025 allfAssociazione 
Opera Giocosa del Friuli Venezia Giulia (con sede a Trieste, in via Giulia n. 
15, CF 00632620324), IBAN    IT22K010 3002204 0000 61122528 c/o 
Banca Monte dei Paschi di Siena;

2) di dare atto che la spesa di cui al punto 1) trova copertura a carico 
dell'impegno n. 20250018886 assunto con    determinazione dirigenziale 
n.    878 dd. 8/5/2025; 

3) di dare atto che l’obbligazione per cui si chiede il pagamento è stata 
giuridicamente perfezionata nel 2025    e che il cronoprogramma dei 
pagamenti prevede il pagamento all'associazione    Opera Giocosa del 
Friuli Venezia Giulia di € 1.200,00 nel 2025;

Determinazione n. 2220 / 2025



.

4) di dare atto che la spesa di cui al punto 1 non va assoggettata alla 
ritenuta del 4% di cui allfart. 28, comma 2, del D.P.R. 600/1973;

5) di revocare - in quanto superflua - la determinazione dirigenziale n. 2092 
dd. 4/6/2025 con cui era stata disposta la liquidazione dell'acconto del 
contributo in oggetto.

LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO
dr.ssa Ambra de Candido

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 2220 / 2025



 Atto n. 2220 del 13/06/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: AMBRA DE CANDIDO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 13/06/2025 11:57:51


